[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/06/2022

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 33/22 – Licitação Eletrônica nº 01/22– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Serviços de Remodelação de Redes de água e ramais junto ao sistema de abastecimento e distribuição de água da cidade de Juiz de Fora/MG – VALOR: R$ 8.543.120,24 (oito milhões quinhentos e quarenta e três mil cento e vinte reais e vinte quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 34/22 – Licitação Presencial nº 001/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 7.182.366,28 (sete milhões cento e oitenta e dois mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte oito centavos – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 35/22 – Pregão Eletrônico nº 032/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA - EPP (CNPJ nº 13.408.686/0001-04) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 4.260.864,00 (quatro milhões, duzentos e sessenta mil e oitocentos e sessenta e quatro reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 36/22 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 05/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Construtora Elevação Ltda (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: prorrogação por mais 60 (sessenta) dias do prazo contratual – VALOR: R$ 111.451,98 (cento e onze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos) – PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 37/22 – Licitação Presencial nº 018/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 2.994.898,55 (dois milhões, novecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 38/22 – Pregão Eletrônico nº 042/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TELEFONICA BRASIL S.A (CNPJ nº 02.558.157/0001-62) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 79.080,00 (setenta e nove mil e oitenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.
CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 39/22 – Pregão Eletrônico nº 017/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AGROPECUÁRIA CHAMONIX LTDA (CNPJ nº 02.785.568/0001-90) – OBJETO: prorrogação por mais 03 (três) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 726.046,20 (setecentos e vinte e seis mil, quarenta e seis reais e vinte centavos) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 40/22 – Licitação Eletrônica nº 19/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: prorrogação por mais 57 (cinquenta e sete) dias do prazo contratual – PRAZO: 57 (cinquenta e sete) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 22/22 – Dispensa nº 11/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e INVESTLINUX INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 05.879.793/0001-84) – OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de configuração, suporte e manutenção de servidores, da segurança de rede de dados interna e externa (Internet) da CESAMA e ativos de rede, além de contratação de serviço de hospedagem do site corporativo, com domínio próprio e serviço de migração, se necessário, e implantação e manutenção de servidor próprio de emails, conforme especificações contidas no Termo de Referência – VALOR: R$ 49.970,00 (quarenta e nove mil novecentos e setenta reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 23/22 – Dispensa nº 14/2021 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MULTI 360 TECNOLOGIA LTDA (CNPJ nº 34.196.598/0001-58) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 5.358,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 24/22 – Inexigibilidade nº 11/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANÇA CORPORATIVA (CNPJ nº 01.082.331/0001-80) – OBJETO: Contratação de treinamento in company para 26 (vinte e seis) participantes, para atendimento ao disposto no art. 17, §4º, da Lei n. 13.303/16, conforme especificações contidas no Termo de Referência e seus anexos – VALOR: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais) - PRAZO: 8 (oito) horas.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 25/22 – Inexigibilidade nº 09/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SEST/SENAT - SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE/SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE (CNPJ nº 73.471.989/0092-84) – OBJETO: contratação de 04 (quatro) inscrições para o curso “MOPP Completo e Noções de Prevenção e combate a incêndio (complementar do MOPP)” e 04 (quatro) inscrições para o curso “Atualização MOPP e Noções de Prevenção e combate a incêndio (complementar do MOPP)”, ambos na modalidade presencial, para empregados que conduzem veículos com produtos químicos, conforme especificações deste Termo de Referência e seus anexos – VALOR: R$ 1.840,00(um mil, oitocentos e quarenta reais) - PRAZO: 06 (seis) meses.

image1.png
CESAMA

dgua é vida